
(əvvəli 1-ci səhifədə)
Ermənistan silahlı qüvvələrinin  Ağdərə istiqamətində 

yerləşən 5-ci dağ-atıcı alayının müdafiə sahəsinə qo-
şunlarımız tərəfindən artilleriya zərbələrinin endirilməsi 
nəticəsində alayın 4 ədəd avtomobil texnikası məhv 
edilib, şəxsi heyəti arasında çoxlu sayda ölən və ya-
ralanan var. 5-ci dağ-atıcı alayın bir neçə bölməsinin 
şəxsi heyəti döyüş mövqeyini tərk edərək qaçıb.

Prezident İlham Əliyev özünün rəsmi “Twitter” 
səhifəsində isə oktyabrın 4-də Azərbaycan Ordusunun 
Cəbrayıl şəhərini və rayonunun bir neçə kəndini işğal-
dan azad eməsi ilə bağlı qələbə xəbəri paylaşıb. 

Həmin gün dövlətimizin başçısı xalqa müraciətində 
də Cəbrayıl şəhəri və Cəbrayıl rayonunun doqquz 
kəndinin düşməndən təmizləndiyini vurğulayıb və bu 
tarixi hadisə münasibətilə bütün Azərbaycan xalqını 
təbrik edib. Prezident İlham Əliyev daha sonra deyib: 
“Biz bu gün xalqımızın və dövlətimizin yeni tarixini yazı-

rıq, şanlı tarixini yazırıq. Biz bu gün tarixi ədaləti bərpa 
edirik. Çünki Qarabağ torpağı bizim əzəli tarixi torpa-
ğımızdır. Azərbaycan xalqı əsrlər boyu bu torpaqlarda 
yaşayıb, yaradıb, qurub, tikib. Ancaq uzun illər ərzində 
– 30 ilə yaxındır ki, erməni cəlladları torpağımızı işğal 
edib, bizim bütün tarixi, dini, mədəni abidələrimizi dar-
madağın edib dağıdıblar.

Biz bütün şəhərləri bərpa edəcəyik. Ermənilər 
tərəfindən dağıdılmış bütün məscidlərimizi bərpa 
edəcəyik. Bu bölgələrə həyat qayıdacaq. Biz ermənilər 
tərəfindən bizim tarixi adlarımızı dəyişdirib tarixi saxta-
laşdırmaq, eyni zamanda, Azərbaycan xalqının tarixi-
mədəni irsini silmək cəhdlərinə son qoyduq. Bizim ya-
şayış məntəqələrinin tarixi adları bərpa edilir və bərpa 
ediləcəkdir”.

Ermənistan cinayət əməllərindən əl çəkmir
Bununla bağlı Azərbaycan Respublikasının Baş 

Prokurorluğunun Gəncənin ağır artilleriyadan atəşə 
tutulması barədə açıqlamasında deyilir: “Hazırda iş-
ğalçı ölkənin silahlı qüvvələri oktyabrın 4-ü saat 10 
radələrindən başlayaraq, Ermənistanın hərbi-siyası 
rəhbərliyinin göstərişi ilə beynəlxalq hüququn norma 
və prinsiplərini, 1949-cu il tarixli Cenevrə Konvensi-
yaları, habelə onların əlavə protokollarını, BMT-nin 
Təhlükəsizlik Şurasının qərar və qətnamələrini kobud 
şəkildə pozaraq, Azərbaycanın dinc əhalisini qəsdən 
hədəfə almaqla döyüş əməliyyatlarının aparıldığı 
bölgəyə aidiyyəti olmayan respublikamızın ikinci bö-
yük şəhəri olan Gəncənin mülki əhalisinin sıx yaşadığı 
məntəqələri ağır artilleriyadan atəşə tutmaqda davam 
edir”.

Bundan başqa, Xankəndi şəhərindən şimalda, Ballı-
cada yerləşən Ermənistanın hərbi hissəsindən ordumu-
zun bölmələrinin mövqeləri və yaşayış məntəqələrimiz 
son iki gün ərzində intensiv atəşə tutulur.

Müdafiə Nazirliyinin məlumatına görə, beynəlxalq 
təşkilatların nümayəndəlikləri vasitəsilə düşmənə bir 
neçə dəfə xəbərdarlıq olunmasına baxmayaraq, bu, 
hələ də davam edir.

“Xalq qəzeti”
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Oktyabrın 4-də Ermənistanın Gəncəyə 
vurduğu ilk raket zərbəsindən 2 il keçir

Və belə bir gündə səhər tezdən 
Gəncə titrədi. İlk anda nə baş verdiyi-
ni çoxları bilmədi. Elə zənn etdilər ha-
radasa qaz partlayışı oldu, başqa biri-
si dəhşətli göy gurultusuna bənzətdi. 
Amma... sonra ikinci qorxunc gurultu, 
daha sonra üçüncü... Adamlar artıq 
şəhərin “ikinci hissə”si deyilən əraziyə 
sarı qaçır, “ermənilər atdı” deyib 
köməyə tələsirdilər. Mənfurların atdıq-
ları raket zərbələri Nəriman Nərimanov, 
Əli Nəzmi və Əziz Əliyev küçələrindəki 
yaşayış məhəllələrinə düşmüşdü...

Bayaqdan Nəriman Nərimanov, 200 
ünvanda yaşayan Şiraslan Xəlilovu 
elə evinin yaxınlığında, raketin düş-
düyü ərazidə dinləyirəm. Aradan iki 
il vaxt keçsə də indi də həyəcanını, 
düşmənə nifrətini gizlədə bilmir, 
gəncəlilərin həmrəyliyindən, birliyindən, 
mətinliyindən danışır:

– Səhər saat 11-in yarısı olardı. 
Nədənsə həmin anda səmaya baxır-
dım. Gördüm başımın üstündən gurul-
tu ilə qəribə bir qurğu keçdi və tez də 
düşüb yeri-göyü lərzəyə gətirdi. Əziz 
Əliyev küçəsinə düşmüşdü. İnanırsı-
nızmı, az qala, bütün şəhər köməyə 
qaçırdı. Mən onda bir daha əmin oldum 
ki, bizim xalq necə xeyirxah, qorxmaz, 
dəyanətli, yanımcıl xalqdır. Fövqəladə 
halların, digər təşkilatların işçiləri ilə 
çiyin-çiyinə verərək yaralıları dağıntıla-
rın altından çıxarırdılar, şəxsi maşınla-
rına qoyub xəstəxanalara çatdırırdılar, 
nalə çəkən körpələri öz doğma balaları 
kimi bağırlarına basıb sakitləşdirirdilər, 
su verirdilər, bir kənara çəkirdilər... Bir-
birindən o qədər də uzaqda olmayan 
məhəllələrdəki evlərin dağılması bir 
yana, 30-dən çox yaralı var idi. 

Əziz Əliyev küçəsindəki evi raket 
zərbəsindən ziyan çəkmiş və sonradan 
dövlət tərəfindən təmir olunmuş Yolçu 
Yolçuyevlə söhbət edirəm:

– Özüm də, yoldaşım da işləyirik. 
Yəni, həmin vaxt evdə yox idik. Amma 
qızım, nəvələrim evdə olublar. Bir də 
gördüm mobil nömrəmə başqa bir 
nömrədən zəng gəldi. Qızım idi. Dedi 
ata, hamımız yaralanmışıq, sənə təcili 
yardım xəstəxanasından zəng edirəm. 
Bizi qonşular bura çatdırıb... Necə ora 
getdimsə, yadımda deyil. Bircə o ya-
dımdadır ki, qanın içindəydilər. Sağ ol-
sunlar həkimlərimizi, nə lazımdır kömək 
göstərdilər, müalicə etdilər...

Yolçu Yolçuyev ermənilərin bu terror 
hərəkətindən danışarkən bu sözləri də 
əlavə etdi:

– Həmin səhər sevindik ki, demək 
Qarabağımızı işğalçıların əlindən alırıq 
və bu terror da ona görədir…

Oktyabrın 4-də Gəncə ilk  mülki 
şəhidini – Tunar Əliyevi verdi. Öz 
şəxsi maşınında Əziz Əliyev küçəsi 
ilə keçərkən həmin raket zərbəsindən 
həyatını itirdi. Elə həmin küçənin tinində 
bu yaraşıqlı, alagöz, gənc oğlanın şəkli 
olan lövhə uzaqdan diqqəti cəlb edir. 
Yanından keçənlər ayaq saxlayır, ona 
rəhmət, erməni terrorçularına lənət 

 oxuyurlar. Tanıyanlar deyir ki, Tunar ha-
mıya əl tutan, yanımcıl bir gənc idi…

Həmin gün yaralananlar arasında 
Nina Qriqoryan adlı bir erməni qadını 
da olub. Qonşularla həyətdə söhbət 
edərkən raketin qəlpələri onu da yara-
layıb. O zaman çox razılıq edirdi. De-
yirdi oğlanlarım Rusiyaya köçüb gedib. 
Amma mən bu şəhəri tərk etmərəm, bu-
ranı çox sevirəm…

İstədim bu dəfə həmin qadını axta-
rıb tapam, söhbət edəm…Dedilər yerini 
dəqiq bilmirik. Bir neçəsi də dedi ki, o, 
erməni deyil, polyak olub. Nə isə, hər 
kim olubsa, o müdhiş günlər bir daha 
göstərdi ki, bizim xalqda kin-küdurət 
yoxdur, beynəlmiləlçilik qanımıza, 
iliyimizə qədər işləyib. Bilmirəm, bəlkə 
bu keyfiyyətlərimiz bəzən bizə baha 
başa gəlir?

... Oktyabrın 4-də Gəncə birinci 
dəfə OTR-21 “TOÇKA” ballistiк raкeti 
ilə vuruldu. Qeyd edək ki, şəhər hərbi 
əməliyyatların getdiyi yerlərdən, ən 
azı, 60 kilometr aralıda yerləşir və bu-
rada hərbi aeroport və ya hərbi hava 
qüvvələrinin bazası yoxdur. Hərbi 
şəhərciyin də olması xülyadır. Bəli, 
sovetin dövründə bunlar olub. Amma 
görün neçə illərdir ki, Azərbaycan 
müstəqil dövlətdir və heç bir ölkənin 
burada bazası yoxdur. Buna baxmaya-
raq, ermənilər həmişəki kimi, özlərini 
təmizə çıxarmaq üçün iyrənc və vəhşi 
hərəkətlərini gizlətməyə çalışırdılar.

– Hərbi aerodrom Gəncədə sovet 
illəri dövründə olub. Lakin sonradan bu 
infrastrukturun köhnəlməsi və zaman 
amili nəticəsində həmin aeroport artıq 
neçə illərdir fəaliyyət göstərmir. Yəni, 
Gəncə aeroportu tam mülki hava lima-
nıdır ki, o da koronavirusa görə  2020-ci 
ilin martından bağlanmışdı. Erməni 
tərəfi nə deyirsə, faktlar onun əksini de-
yir.

Bu sözləri isə Gəncə Beynəlxalq 
Hava limanının direktoru Bəylər 
Nəcəfov dedi. Onu da əlavə etdi ki, vaxt 
gələcək, onlar bu vəhşi hərəkətlərinə 
görə Beynəlxalq Tribunal qarşısında 

cavab verəcəklər. Gəncəyə 5 dəfə ra-
ket atıblar, günahsız 26 mülki şəxsin 
ölümünə səbəb olublar. Heç nədən 
xəbəri olmayan, gecə ikən yatmış in-
sanları – qocaları, uşaqları, üç-dörd ay-
lıq körpələri öldürmək insanlığa sığma-
yan bir cinayət idi!

 Tarixi Qələbəmizi bayram etdiyimiz 
günlərdə Gəncəyə səfər edən tanınmış 
jurnalist-politoloq Maksim Şevçenko ilə 
şəxsən söhbətim oldu və dedikləri ilə 
sizi də tanış edirəm:

– Dinc əhaliyə raket hücumu ter-
rorun qatı nümunəsidir. Bu əməllərin 
məqsədi mülki sakinlərin öldürülməsi və 
şəhərdə miqyaslı dağıntılar törədilməsi 
yolu ilə kütləvi vahimə yaratmaq olub. 
Lakin bu cür xain hücumlar əks nəticə 
verdi. Azərbaycanlılar bunun cavabını 
öz doğma torpaqlarını qaytarmaq üçün 
açdıqları hərb meydanında verdilər, ter-
ror hücumlarından ölənlərin də əvəzinə 
vuruşub, onların da qisasını aldılar.

Gəncədəki Aleksandr Nevski rus 
provaslav kilsəsinin baş keşişi, Varfole-
mey Sotnikov isə belə demişdi: 

– Müharibə əsgərlər arasında apa-
rılmalıdır. Yalnız terrorçular dinc əhaliyə 
qarşı mübarizə aparır. Ermənistanın 
qədim Gəncə şəhərini atəşə tutması 
da bunu göstərdi. Uşaqlar, qadınlar və 

qocalar xəsarət aldı. Mülki əhali heç bir 
şeydə günahkar deyil. Bugünkü duala-
rımız torpaqlarımızda, işğal altındakı 
ərazilərimizdə sülhün bərqərar olma-
sından, bu işğalçı ermənilərin sakitcə 
torpaqlarımızı tərk etməsindən yana 
idi. Mən milliyyətcə rusam, amma bu-
rada doğulub böyümüşəm, Gəncə doğ-
ma şəhərimdir. Ermənistanın şəhəri 
atəşə tutması nəticəsində təkcə insan-
lar zərər görmədi, həm də dini binalar, 
o cümlədən bizim xristian məbədimiz 
zərər gördü.

…Oktyabrın 4-də raket zərbəsindən 
sonra Gəncədə dağıdılmış ərazilərə 

dönə-dönə baxıram, yaşlılar öz yerində, 
az qala, körpə uşaqları da dindirmək, 
nəsə soruşmaq istəyirəm. Adını soruş-
mağa macal tapmamış 12-13 yaşların-
da sarışın bir oğlan yaxınlaşıb şəstlə əl 
verdi və görün nə dedi:

– Onlar çox qorxaqdırlar. Mənim 
əmim cəbhədə şəhid olub. Gözləyirəm 
ki, yaşım çatsın, gedib qisasını ala-
cağam. Bura, bizim evə də atdılar. 
Heç gözümü də qırpmadım. Sakitcə 
nənəmin əlindən tutub bayıra çıxartdım. 
Ermənilərin cavabını bir dənə bizim 
məhəllənin uşaqları verər...

Yuxarıda adlarını çəkdiyim 
məhəllələrdə ermənilərin terror 
nişanələrini olduğu kimi saxlayıblar. 
Hələlik dəqiq məlumatım yoxdur ki, 
şəhərdə bu yerlərin hansını açıq mu-
zey kimi saxlayacaqlar. Təbii ki, hamı-
sını bu şəkildə saxlamağa ehtiyac da 
yoxdur. Sadəcə bir lövhə də kifayətdir. 
Qəzetimizin ötən nömrələrinin birində, 
oktyabr terrorlarından bir neçə gün 
sonra yazmışdım ki, “bütün bunlar çox 
yaxşıdır və hiss olunur ki, düşmənin 
tarix boyu istifadə etdiyi yalan təbliğat 
mexanizminin əksinə olaraq biz real 
faktlara əsaslanaraq, bu işi artıq yüksək 
səviyyədə qurmağı bacarırıq. Lakin 
bu da azdır. Hər bir imkandan istifadə 
etmək lazımdır. Məsələn, dağıntılar 
barədə öz fikirlərimi bildirmək istəyirəm. 
Təbii ki, bu işdə son söz hökumət struk-
turlarının, yerli icra hakimiyyətinindir. 
Amma bu vəhşiliyi gələcək nəsillərə 
əyani şəkildə çatdırmaq üçün həmin da-
ğıntının əhatə etdiyi böyük ərazinin ha-
mısını olduğu kimi saxlamaq mümkün 
olmasa da, müəyyən hissəsini hasara 
alıb saxlamaq pis olmazdı. Düzdür, bu-
rada “Xatirə lövhə”si vurulacaq, ola bil-
sin abidə ucaldıldı, həlak olanların adla-
rı yazıldı və sair. Lakin əyanilik tamam 
başqa bir sübutdur.

Fransada Oradürsyur-Qlan adlı bir 
kənd var. Faşistlər 1944-cü il iyunun 
10- da o kəndi dağıdıb və çoxlu dinc 
sakini öldürüblər. O vaxtdan kənd bu 
vəziyyətdə də saxlanılır və ölkəyə gələn 
turistlərə göstərilir. Həmin kənd isə 
dağıntıların yanında yenidən salınıb.
Təkcə bir ölkəni misal çəkdim. Buna 
bənzər nümunələr terror görən digər 
şəhərlərin də bəzilərində var.”

Qeyd etmək lazımdır ki, Gəncədə 
şəhidlərin xatirəsini əbədiləşdirmək 
üçün çox iş görülür. Biz oktyabrın 
5-də, 8-də, 11-də və 17-də Gəncəyə 
Ermənistan ərazisindən atılan ra-
ket zərbələri ilə bağlı ayrıca yazılar 
verəcəyik və bu barədə geniş söhbət 
açacağıq. Hələlik isə iki il qabaq oktyab-
rın bu günü baş verənlərlə sizi qısaca 
da olsa tanış edə bildik. Şəkillər də yal-
nız həmin terror günündən xəbər verir...

Hamlet QASIMOV,  
“Xalq qəzeti”nin bölgə müxbiri

“Həmin səhər sevindik ki,  
Qarabağı işğalçılardan azad edirik”

“Oktyabrın 4-ü Gəncə adi günlərini yaşayırdı” deyə bilmərəm. 
Çünki adi günlər deyildi. Bir tərəfdə torpaqlarımız uğrunda ölüm-
dirim mübarizəsi gedirdi. Hər gün cəbhədən müxtəlif xəbərlər 
gəlirdi. Digər tərəfdən Gəncəyə də şəhidlər gəlirdi...

Artıq sentyabrın 27-dən 4-dək Gəncə 17 igid oğlunu təkcə 
hüznlə deyil, həm də qürurla qarşılamışdı, “Təzimə durun, ŞƏHİD 
gəlir” demişdi. Vətən müharibəsinin ilk gəncəli şəhidləri – Abdulla 
Paşayevi, İlqar Bürcəliyevi, Nağı Həşimovu, Eltay Quliyevi 
və başqalarını torpağa əmanət etmişdik. Təkcə bir gün əvvəl, 
oktyabrın 3-də şəhər birdən-birə üç oğlunu – Şahlar Nağıyevi, 
Hüseyn Quliyevi və Nicat Qasımovu dərin hüznlə əbədiyyətə yola 
salmışdıq. Koronavirus kimi dünyanı cənginə alan amansız xəstəlik 
də bir tərəfdən...

Vətən savaşının səkkizinci günü

Vətən müharibəsində gənclər belə 
şüar səsləndirirdilər: Qarabağa gedən 
yol Tovuzdan başlandı. Bu, həqiqətən 
belə idi. 27 sentyabrdan əvvəl Tovuz 
hadisələri vardı. Tovuz istiqamətində 
gərginlik iyulun 12-dən başlamış, 13-nə 
keçən gecə də davam etmişdi. İyulun 
14-ü yenə səhər saatlarından başlaya-
raq, rayonun Ağdam və Əlibəyli kəndləri 
iriçaplı silahlardan və artilleriya qur-
ğularından atəşə tutulmuş, düşmənin 
təxribat xarakterli hücumu nəticəsində 
Azərbaycan Ordusunun general-mayoru 
Polad Həşimov, polkovnik İlqar Mirzəyev 
və həmçinin hücumun qarşısını alarkən 
daha 5 hərbi qulluqçu şəhid olmuşdu. 
Uzun fasilədən sonra qapıları yenə 
şəhid xəbərləri döyməyə başlamışdı. 

Həmin hərbçilərdən birinin şəhidlik 
xəbəri Tovuz rayonunun Cəlilli kənd sa-
kini Ayaz Zeynalovun da qapısına çatdı. 
Bəd xəbərlə eyni vaxtda qonum-qonşu 
həyətə toplaşdı... Halbahal olan anası 
Laçına su verən kim, atasına toxtaq-
lıq verən kim, “bəlkə yalandır” – deyə 
ümidlənən kim ...

 İlqar Ayaz oğlu Zeynallı Tovuz ra-
yonunun Cəlilli kəndində anadan olub. 
Ailənin ikinci uşağı olan İlqar həkim 
olmaq arzusu ilə böyüyüb. Həmin 
kənddə yerləşən məktəbdə orta təhsil 
alarkən əla qiymətlərlə oxumuş, va-
lideyn iclaslarında adı həmişə layiqli 
məktəbli kimi çəkilmişdir. Onun şəkli 
uzun illər məktəbin şərəf lövhəsindən 
düşməmişdir. Azərbaycan Tibb Universi-
tetinin hərbi tibb fakültəsini bitirib hərbi 

həkim işi ixtisasına yiyələndikdən sonra 
2014-cü ildə Azərbaycan Ordusunun N 
saylı hərbi hissəsində xidmətə başla-
mışdır. 

İlqar Zeynallı hərbi həkim işləyən 
zaman Aprel döyüşləri başlayır. Anası 
Laçın Zeynalova deyir ki, yoldaşlarının 
söhbətlərinə gorə, Lələtəpə uğrunda 
gedən döyüşlərdə yaralananlara ilkin tib-
bi yardım göstərən İlqar gecələr də yuxu 
yatmamış, ağır yaralıların keşiyində du-
rurmuş... 

2018-ci ildən etibarən Azərbaycan 
Ordusunun Quru Qoşunlarının gizi-
ri, Qara ləqəbli İlqar Zeynallı hərbi 
fəaliyyətini Tovuz rayonunda davam et-
dirmişdir. Mənfur düşmənin xəyanətinin 
isə heç vaxt arası kəsilmir. Qarabağ 
iddiasında olan erməni, Qarabağdan 
uzaqda olan bölgələrimizi, Gədəbəyi, 
Tovuzu, Qazaxı da daim atəşə tuturdu... 

İlqarın atası Ayaz Zeynalov deyir ki, 
illər bir-birini əvəz etdikcə, qəlbimizdəki 
yara sağalmır, daha da çox ağrı verir: 
“Təsəllim odur ki, oğlum tək deyil. Bu tor-
paq uğrunda can verənlərin hamısı bala-
mızdır. Minlərlə şəhiddən biri də İlqardır. 
O, torpağımızın namusunu qoruyan za-
man qəhrəmanlıqla şəhid olub. Başımızı 

uca edib. Ermənistanla Azərbaycan ara-
sında gedən müharibələr zamanı Tovuz 
rayonu düşmənə bir qarış belə torpaq 
verməyib. Torpağımız məhz İlqar kimi 
Vətən sevən oğulların hesabına bütöv-
lüyünü qoruyub”.

 Ayaz Zeynalov İlqarın şəhid oldu-
ğu günü belə xatırlayır: “Axırıncı gün 
onun öz maşını ilə lazım olan hər cür 
ərzaq göndərdim ki, heç nəyə ehtiyac-
ları olmasın. Qardaşı Sənan apardı. 15 
dəqiqədən sonra zəng etdi ki, ata, pa-
yına qurban olum. Göndərdiklərin çat-
dı və paylaşdırdıq. Məni tam arxayın 
etdi ki, hər şey yaxşıdır, narahat olma. 
Tez-tez əlaqə saxlayırdıq. Saat 4-də 
gördüm Sənan maşını yenə işə salıb 
getmək istəyir. Bildim ki, nə isə xəbər 
eşidib... Mən də ona qoşuldum. Getdik, 
yarım saat sonra İlqarı təcili yardımla 
gətirdilər...

 Mən bilirdim ki, bu döyüş güclü baş-
layıb və itkilərsiz Qələbə olmayacaq. 
Ona görə də bu ana da hazır idim. İlqara 
hərbçi olmağı da mən tövsiyə etmişdim. 
Atanın oğlu haqqında danışması çox 
ağırdır. Kimi dindirsənız, on qat artıq 
danışar onunla bağlı. Belə deyim var ki, 
oğulu el tərifləyər. Bütün şəhidlərimizə 

Allahdan rəhmət diləyirəm. Şəhidlər 
ölməzdir, Vətənimiz basılmazdır. Biz 
oğulu Vətən üçün böyüdürük. 55 yaşım 
var. Bir oğlum da, mən də istənilən vaxt 
torpağımızı, ana-bacılarımızın qeyrətini 
qorumaq uğrunda vuruşmağa hazırıq”. 

İlqarın anası Laçın Zeynalova isə 
hələ də ovunmur: “Mən elə bilirəm ki, 
həyətə Azərbaycanın o müqəddəs 
bayrağına bükülüb gətirilən tabutda-
kı şəhid İlqar deyil. O, gələcək. Ar-
zuları vardı, xəyallar qururdu. Onu 
gerçəkləşdirməmiş hara getdi? Mən 
onun toyunu, nişanını görmədim, ölüm-
mü? İlqar mənim də onunla bağlı arzu-
larımı yarımçıq qoydu, hamısı gözümdə 
qaldı, ürəyimdə daşa döndü. Tovuz 
döyüşləri olan günlərdə gecələr də evə 
gəlmirdi. Səhərəcən qapının ağzında 
gözləyirdim. Tək mən yox, bütün kənd. 
Övladı döyüşdə olan da, olmayan da o 
dörd gündə səhəri dirigözlü açır, dualar 
edirdik ki, ölüm-itim olmasın.

Bu dövlətin var olması naminə can-
larından keçən oğullarımızın xatirəsi 
həmişə qəlbimizdədir və dövlətimiz 
tərəfindən onların ailə üzvləri daim 
diqqət mərkəzindədirlər. Şəhidlərimizə 
Allahdan rəhmət diləməklə “Ruhunuz 
şad olsun!” – deyir, qazilərimizin tezliklə 
sağalmalarını arzu edirik. 

Z.BƏŞİRQIZI,  
“Xalq qəzeti”

Tarix yazan oğulların 
adı tarixə yazıldı

Elə hadisələr var ki, 44 günə yazılan şanlı Zəfər tariximiz kimi heç vaxt 
unudulmur, yaddaşlara əbədi həkk olunur. Müzəffər Ali Baş Komanda-
nın rəhbərliyi ilə rəşadətli ordumuzun əks-hücum əməliyyatının böyük 

Qələbəmizlə başa çatması ilə 30 illik həsrətdən sonra doğma yurdlarımıza qo-
vuşduq, ərazi bütövlüyümüz təmin olundu. Dövlət, xalq və ordu birliyi dəmir 
yumruq olub düşmənin başını əzdi. Mərd oğullarımız tarix yaza-yaza tarixə 
yazıldılar. Onlar Qələbəni tarixin səhifələrinə öz qanları ilə həkk etdilər. Bu 
müqəddəs yolda canlarından keçərək şəhidlik zirvəsinə ucalanlar, gələcək 
nəsillərə örnək olacaq ömür yolu yadigar qoydular. Qarabağı azad edərək 
illər boyu bu yolda, bu amal uğrunda şəhid olan bütün soydaşlarımızın ruh-
larını şad etdilər.

Sosial dəstək proqramları  
daha çox şəhid ailəsini və 

qazini əhatə edir
Müharibədən sonrakı dövrdə dövlət başçısının tapşırığına əsasən, Vətən 

müharibəsi şəhidlərinin ailə üzvləri və müharibə iştirakçıları, erməni 
terrorundan zərər çəkənlərlə bağlı genişmiqyaslı sosial dəstək tədbirləri 

həyata keçirilir. Bu tədbirlər çərçivəsində Dövlət Məşğulluq Agentliyi şəhid ailəsi 
üzvləri və Vətən müharibəsi veteranlarını özünüməşğulluq proqramına cəlb edir, 
aktivlərlə təminat işlərini davam etdirir.

Belə ki, bugünlərdə Şərqi Zəngəzur Regio-
nal Məşğulluq filialı tərəfindən bir qrup müharibə 
veteranına seçdikləri biznes istiqamətlər üzrə 
mal və materiallar təqdim edilib. Onlara avto-
mobil şinlərinin bərpası və təmiri xidmətləri, 
un məmulatları istehsalı və avtotəmizləmə 
xidmətləri zərfi üzrə iş fəaliyyətini təşkil etmək 
üçün bütün lazımi avadanılıqlarla təmin ediliblər. 
Proqrama cəlb edilən şəxslər ilk olaraq təlimlərə 
cəlb edilib, daha sonra isə qiymətləndirmədən 
keçib. Aktivlərlə təmin olunan şəxslərə bundan 
sonrakı mərhələdə biznesin idarə edilməsi və 
inkişafı ilə bağlı müvafiq məsləhətlər veriləcək, 
özünüməşğulluq fəaliyyətinin 1 il ərzində moni-
torinqi aparılacaq.

Qeyd edək ki, təkcə bu ilin ötən dövründə 
proqram çərçivəsində 2 min 80 şəhid ailəsi 

üzvü və müharibə veteranına aktivlər 
verilib. Ümumilikdə, postmüharibə 
dövründə 13 min 400 şəhid ailəsi üzvü 
və müharibə veteranı aktiv məşğulluq 
proqramlarına, o cümlədən 8 minədək 
şəxs özünüməşğulluq proqramına cəlb 
olunub.

Möhtəşəm Zəfərimizlə başa ça-
tan Vətən müharibəsi şəhidlərinin ailə 
üzvlərinin, müharibə əlillərinin sosial 
təminatı tədbirləri geniş miqyas alıb. 
Postmüharibə dövründə bu kateqori-
yadan olan şəxslərin mənzillə təminatı 
proqramı 5 dəfə genişlənib. 3850 mənzil 
şəhid ailələri və müharibə əlillərinə, 264 
avtomobil müharibə əlillərinə təqdim edi-

lib. Ümumilikdə, ötən dövrdə 12 min 850 imtiyazlı 
şəxs mənzil və ya fərdi evlə, 7 min 500 müharibə 
əlili avtomobillə təmin edilib.

 Dövlət başçısının tapşırığı ilə postmüharibə 
dövründə şəhid ailələri, müharibə iştirakçıla-
rı ilə bağlı genişmiqyaslı sosial dəstək paketi 
həyata keçirilir. Bu tədbirlərin tərkib hissəsi kimi 
ötən dövrdə 11 min nəfərə 34 min sosial-psixo-
loji dəstək və reabilitasiya xidməti, o cümlədən 
2 min 554 nəfərə reabilitasiya müəssisələrində 
xidmətlər göstərilib. I və II Qarabağ müharibəsi 
əlillərindən ibarət 352 şəxsə 367 yüksək texno-
logiyalı müasir protezlər verilib. 1605 müharibə 
əlili 25 min reabilitasiya vasitəsi ilə təmin olu-
nub, 3 minədək ailənin üzvlərinə psixoloji dəstək 
göstərilib.

Zərifə HÜSEYNOVA, “Xalq qəzeti”
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